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PRÆSIDENT HEBER J. GRANT.
Af Bryan S. Hinkley, Præsident af Liberty Stav.

Virkelig Herlighed udspringer af den
stille Selverobring. — Thompson.

Præsident Heber J. Grant opfylder alle menneskelige Krav

paa Lederskab og er paa enhver Maade værdig til det op-

højede Embede som han indehaver og ærer. I November
Maaned for 75 Aar siden, blev han født i et komfortabelt Hjem
i Main Street, da Salt Lake City endnu var i sin Barndom,

og i 60 Aar har han været en fremtrædende Personlighed i

denne By. Hvis han var blevet fodt i et hvilket som helst an-

det frit Land, vilde han ogsaa have rejst sig til en fremskudt

Stilling, fordi han er i Besiddelse af de Kvalifikationer, som
vinder Tillid. Hans Opnaaelser er ikke tilfældige, og skyldes

ikke magiske 'Kræfter. Ingen fordelagtige Forhold eller gode

Anledninger har skabt Heber J. Grant, han har betalt sin

Succes med ærligt Arbejde. Hans Karriere er bygget op paa

en solid Grundvold. Han fortjener alt, hvad han har opnaaet.

Ved hans 70-aarige Fødselsdag skrev hver af hans nærme-
ste Medarbejdere en Beskrivelse af Præsidenten, og dette er

et Uddrag af Samlingen:

»En Mand fuld af Tro paa Gud, fuld af Kærlighed til sine

Medmennesker, sympatisk, storhjertet og velgørende, aaben

og sandhedskærlig, modig, klog og underholdende, punktlig,

praktisk og energisk, en vidunderlig Organisator, og fremfor

alt en virkelig Mand.«

Dette er fra en Beskrivelse af Mænd som kender ham bedst,

som har levet og arbejdet sammen med han længst. En ærlig

Analyse af hans Karakter vilde bekræfte, hvad her er sagt,

fremhæve nogle af hans Karaktertræk og lægge andre til.

Værdier som Loyalitet, Flid og Venskab kunde udmærket
føjes til, og Ordene storhjertet, velgørende, aaben, sandheds-

kærlig, udholdende
,
praktisk og energisk kunde stærkt frem-

hæves. Alle disse Karaktertræk har sin Rod i en dyb Religiø-

sitet som har givet Retning og Udvikling for den enorme
Energi, som er saa karakteristisk for Manden. Skønt han selv

har været nægtet stor Skoleuddannelse, har han hele sit Liv

været en af dé mest ivrige Forkæmpere for Udvikling. Det

skønne finder altid Genklang i hans Sjæl, han elsker Musik,

fremelsker Kunsten, giver af sin Overflod til dem som træn-
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ger, er velgørende mod de fattige, storhjertet mod sine Ven-

ner, er elsket og set op til af sin Familie.

Hans Fader Jedediah Grant, forste Borgmester i Salt Lake

City og Raadgiver i det forste Præsidentskab af Kirken, var

selv en ivrig Forkæmper for Retfærdighed. Han dode da Heber

J. Grant var 9 Dage gammel. Hans Moder, Rachel Ivins Grant,

mødte uden at klage denne haarde Skæbne med det Mod og

den Resignation som viser en stor Sjæl. Hun var en Kvinde

med en foretagsom og uafhængig Karakter, medens hun sam-

tidig i en sjælden Grad var i Besiddelse af Sindsligevægt og

Kærlighed. Uden at klage tog hun sin Byrde op og klarede

sig gennem Livet sammen med sin Dreng ved et saa utak-

nemmeligt Arbejde som at sy. Disse første haarde Dage synes

at have haft Indflydelse paa Drengens Karakter saa at de

i Virkeligheden har været store Dage for ham. Han havde,

hvad S. S. Mc. Glure engang sagde, at han haabede, at hans

Børn maatte arve, nemlig: »Fattigdommens Fordele.« Han
lærte meget tidligt i sit Liv, at hvis noget lykkedes for ham,

vilde det være et Resultat af hans egne Anstrengelser. I hans

Hjem blev hans Sjæl berørt af den altovervindende Tros uud-

tømmelige Kraft.

Og i sit Drengehjerte havde han den Overbevisning, at

store Ting kan lykkes i Verden, hvis man kun har en stærk

Tro og stadig gaar fremad. Og det er paa den Grundvold at

denne store Mand har arbejdet sig op. En Filosof sagde en

Gang: »En ung Mand, som handler med nedfalden Frugt, til-

bringer det meste af sin Tid med at iagttage Vinden.« Hans
Beskæftigelse var imidlertid ikke at iagttage Vinden. I en

meget tidlig Alder drømte han Drømme og saa Syner om,

hvad han vilde gøre i Fremtiden, om hvorledes han vilde

gengælde sin Moder hendes store Opofrelser for ham, hvor-

ledes han vilde genoprette sin Families Position.

Før han endnu havde naaet sit tyvende Aar, var hans Ær-
gerrighed vakt, og han havde taget en fast Beslutning om,

ikke alene at gengælde sin Moder, men selv at gøre Ting

som vilde gøre hende stolt af ham. Denne Beslutning som var

taget i hans ungdommelige Sind, drev ham, medens han
endnu næsten var Dreng, til at opsøge et Sted, hvor han
kunde faa en Stilling i Forretningsverdenen. Og i en Alder,

hvor de fleste endnu lever i uindskrænket Frihed, gjorde

denne Dreng en Mands Arbejde, bar en Mands Ansvar og

tænkte paa Mænds Forretninger. Hans Fremkomst i Forret-
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ningsverdenen var næsten dramatisk, men ved Hjælp af sin

klare Hjerne, fine Karaktertræk, store Flid og Udholdenhed i

sine Anstrengelser, imponerede han snart dem som stod over

ham, og den Dreng, som i Gaar kun stod og pudsede Sko for

sin Moders Pensionærer, stod i Dag paa Trappen til en finan-

ciel Karriere, som var saa lovende, at den vilde tilfredsstille

enhver af hans Forbindelser, gammel eller ung. Det som
Verden betragter som den største Ting, syntes han at holde i

sin Haand. Der var en Kækhed og Selvsikkerhed i hans

Fremtræden, som vakte Opmærksomhed hos Verdens store

Finansmænd. Man kan sikkert gaa ud fra, at hvis han havde

vedblevet at bruge sin Tid og sine store Talenter til at vinde

Rigdom, vilde han ikke alene have samlet sig en Formue,

men vilde have fundet sig en Plads blandt Verdens store

Pengemagnater. Men der var større Ting i Vente for ham.

I en Alder af 24 Aar blev han kaldet til at være Præsident for

Tooele Stav i Zion, og han var den yngste Mand der nogen-

sinde er blevet kaldet til en saadan Stilling. Dette var et nyt

Felt for ham, han var uden Erfaring i at tale og ikke vant

til at udføre de Pligter, som paahviler en der indehaver en

saa ansvarsfuld Stilling. Men han medbragte til dette Kald

sin Karakter og sin medfødte Energi og 2 Aar senere blev han
kaldet til Apostel.

Ja, han havde verdslig Ærgerrighed, han havde uopfyldte

Drømme og uløste Opgaver. Men han opgav sin verdslige

Ærgerrighed og overgav sig i sin Kirkes Tjeneste og han gav

den sin fulde Hengivenhed, og i Dag er han et fremtrædende

Medlem af den lille, men ædle Gruppe Mænd, hvem Kirkens

Medlemmer i Dag ærer som Profeter og Ledere. Denne Af-

gørelse var nødvendig for ham, og en stor Sag gør en stor

Mand. Ingen Mand har nogensinde givet sin Hengivenhed og

Troskab til Mormonismen uden at han selv, som et Resultat

deraf, er vokset. Præsident Grants Liv er en Bekræftelse af

dette. Bortset fra den ophøjede Stilling han indtager, gør

hans medfødte Hjertelighed ham tilgængelig og kammeratlig.

Paa samme Tid er han i Besiddelse af en Værdighed, som
vilde vække Opmærksomhed i ethvert Selskab. Alt dette føl-

ges ogsaa af en udpræget humoristisk Sans. Han kan more
sig over en god Historie og er altid rede til at fortælle en selv.

Hvis man vilde anmode hans nærmeste Venner om at ud-

tale sig om hans mest fremtrædende Egenskaber, vilde de

uden Tøven svare: »Hans Storhjertethed og Venlighed«. Hvis
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man spurgte om specielle Tilfælde, vilde Svaret blive: »For

mange at nævne.« Hvis der vilde blive givet alle dem, der

havde set Eksempler paa hans Storhjertethed, Anledning til

at aflægge Vidnesbyrd derom, hvilken Mængde Mennesker
af alle Samfundsklasser vilde der da ikke mode op og vel-

signe hans Navn.

Han er i Sandhed en »glad Giver«. Hans Velgørenhed er

enorm. Hvor de fleste Mænd falder, rejser han sig højt over

alle. Han byder sig mindre om Penge end nogen anden Mand,

vi kender, som er interesseret i at tjene dem. En af hans in-

timeste og bedste Venner siger: »Hans Navn manglede aldrig

naar det drejede sig om en god Sag, hvad enten det var at

frelse en financiel Institution, bevare en af sine gode Venners

Navn eller at hjælpe en stakkels Enke med at holde Tag over

Hovedet. (Et helt Kapitel kunde skrives om dette Emne.)

Heber J. Grants Navn paa Listen, havde samme Indflydelse

som Abou Ben Adams, derved at alle andre fulgte efter.

Man kan ikke opdage noget andet Motiv til hans Godgø-

renhed end at han giver, fordi han elsker at give. Det synes

som om det er en Impuls af hans store, gode Hjerte. Han er

stor i sin Godgørenhed og han er et lysende Eksempel paa

Selvopofrelse. Der har altid været noget smukt ved det Ønske
at give. Apostlen Paulus siger: »Gud elsker en glad Giver.«

Heber J. Grant maa staa højt i sin Skabers Hengivenhed.

Bortset fra de mange og gavmilde Gaver han har givet til

andre, er dog den største og bedste Gave han nogensinde har

givet til sin Familie, sine Venner og sit Folk, hans selvbeher-

skede og selvovervundne Vilje og hans sejrrige Personlighed,

de bedste Gaver som nogen Mand kan give til Verden.

Mild og kærlig hjemme, er han frygtlos i sin Kamp for det.

rette. Han overgiver sig aldrig, lige meget hvor haardt han
bliver trængt, han giver ikke op. I Dag bærer han med Ære
det største Ansvar han nogensinde har baaret.

Man kan ikke holde en Mand nede, hvis han har den

samme kæmpende Aand som Præsidenten. Holdt nede af Be-

sværligheder fra hvilke de fleste Mænd næppe vilde kunde
rejse sig, kom han frem til nye Opgaver og nye Sejre. Hans
Mod fortjener al Ære. Han holder aldrig op, han lader aldrig

sin Standard synke.

Hans Liv er en Inspiration til hver Dreng i Dag. Han
drømte Bromme og oversatte dem til Virkelighed. De fleste

af os drømmer, men vi undlader de Ting, som skulde gøre
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Virkeligheden større og bedre end vore Drømme. Historien

om nogle af hans Opnaaelser som Dreng kan aldrig dø, den

vil leve evigt som Eksempel paa Sjælsadel. Den indtager en

Plads i Skolebøgerne i det Land, hvor Drengene lærer efter

Eksempel, denne Historie om Taalmodighed og Energi, uden
hvilken intet kan blive fuldfort i denne Verden. Og hvor

findes der et bedre Eksempel paa disse Karaktertræk? Hvad
enten det var at spille Bold, at skrive Kopier, bygge Sukker-

fabrikker eller noget andet og ligemeget hvor svært, han
naaede alligevel sit Maal.

Han maa nu nødvendigvis tale meget, men der er aldrig

nogen som sover medens han taler. Hans klare og tiltalende

Røst naar selv til de fjerneste Kroge af det store Tabernakel.

Han har en klar og interessant Udlæggelse med en Rigdom
af Illustrationer. Frygtløs som han er, sparer han ikke det

Onde og dem der gør det Onde, men han er hurtig til at læge

et Saar som ufortjent kan være slaaet. Dette Skriftsted som
han ofte bruger, er en Beskrivelse af Præsidenten:

»Irettesæt skarpt, naar dreven dertil ved den Helligaand,

og derefter udvis storre Kærlighed mod en saadan, som du
har irettesat, paa det at han ikke skal holde dig for en Fjende.«

Kraftigt er hans Vidnesbyrd, og ingen som har hørt ham,
kan nogensinde tvivle om hans Oprigtighed, altid kæmpende
for Sandheden og altid fremelskende Retfærdighed. Herrens

Evangelium har altid været hans Inspiration og hans Leder.

Det er en praktisk Religion for ham, som han benytter i Da-
gens mindste Detailler. »Mormonismen« som den er aaben-

baret i hans Liv, er ikke en kold Lærdom, den er ikke nogen

abstrakt Ting, den betyder Virksomhed, en Vej til Livet og

ikke bare en vidunderlig Teori. Han prædiker aldrig nogen

Lærdom, som han ikke selv forst praktiserer. Dybden og

Inderligheden af hans Hjerte ses bedst i hans Holdning over-

for sin Moder og sin Familie. Hans Kærlighed til sin Moder
var vidunderlig. I denne har han givet et Eksempel, som altid

vil lyse som en Prøve paa hans Sjælsadel. Hans Moder var

ogsaa fuldt værdig til den store Kærlighed, som han skæn-
kede hende. Hvis en Dreng nogensinde har haft Grund til at

være stolt af sin Moder som var Enke, saa har han, og han
var det. Heller ikke er hans Hengivenhed for sin Familie

mindre smuk.

Hans nuværende Hustru, Augusta Winters Grant, er i Be-

siddelse af mange af de Egenskaber som Præsidentens Moder
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var i Besiddelse af. Hun har stor Kærlighed til hans moder-

løse Børn, hvem hun altid har vist den samme Kærlighed,

som sin egen Datter. Hendes Selvbeherskelse og Opdragelse

har gjort hende i Stand til næsten at fuldkommengøre hans

Liv. Uden nogen særlig Anstrengelse har hun paa enhver

Maade understøttet Værdigheden af hans store Embede som
Præsident for Kirken. Han har ikke nogen levende Sønner,

men ni dygtige Dotre som i deres Liv genoptager deres Fa-

ders Opgaver og udretter mange store Ting. De er alle gifte

og deres Mænd er ædle og eksemplariske Mænd. Disse Kvin-

der forstaar den Kunst at gøre et Hus til et Hjem, saa at deres

Hjem er Midtpunktet for Kultur og Dannelse.

En dyb og inderlig Tro har ikke alene inspireret ham til

stor Fremgang, men har hjulpet ham under alle Omstændig-
heder gennem hans Liv. Da hans Hoved var bøjet af Sorg

over at have mistet sine Sønner, da hans Hjerte blødte over

Tabet af en elsket Livsledsager, kom der ingen Klage over

hans Læber — han er i Sandhed en Troens Mand.
Der er en udpræget Ærlighed, en intensiv Kærlighed til

Sandheden i Præsident Grants Fremtræden, som gør For-

stillelse og Falskhed umulig. Hans Liv er en aaben Bog, fyldt

med Tjeneste for andre.

Ædel i Tankegang, dannet i Manerer, intelligent, modig,

venlig og sympatisk, stor i sin Godgørenhed, udholdende, elsk-

værdig og høflig mod alle Kvinder og Børn — han er i Sand-

hed en virkelig Mand.

GUD LEVER.
Tale af Præsident Heber J. Grant.

Det er altid en Fornøjelse at mødes med de Sidste Dages

Hellige i deres offentlige Moder, og særlig er jeg glad for at

være tilstede ved en Generalkonference i Kirken og jeg har

haft dette Privilegium lige fra min Barndom og til den nu-

værende Tid.

Jeg er sikker paa, at der er samlet ca. 20.000 Sidste Dages
Hellige her i Byen i Dag fra alle de forskellige Grene af Sta-

terne, lige fra Kanada mod Nord, til Mexiko mod Syd, og at

alle disse Mennesker vil besøge Moderne. Sammen med dem
vil der være adskillige Hundrede Tusinder som vil være i
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Stand til at hore Talerne over vor vidunderlige Radio. Det er

vidunderligt saa mange Mennesker der har Anledning til, og

onsker at lytte til vort Konference-Program. I mange af vore

Ward og Stave vil der være samlet Tusinder af Mennesker,

som vil hore vort Program lige saa tydeligt, og med ligesaa

stor Interesse, som dem der er til Stede her i denne Bygning
i Dag.

Jeg glæder mig over den Anledning jeg har til at faa Lov
til at prædike Evangeliet over Radio. En Dag modtog jeg

fire Breve med Tak for det Program, som vedkommende
havde lyttet til over KSL Radio Station.

Vi glæder os over den dejlige Konference som blev afholdt

her for 6 Maaneder siden, og naar vi tænker paa, at denne

Bygning i 30 Aftener var fyldt til sidste Plads med Menne-
sker, som ønskede at høre om Gud og hans Evangelium, maa
Taknemmelighed fylde vore Hjerter. Der er endnu en Kends-

gerning, som jeg ønsker at fortælle ederom, det er nemlig med
Hensyn til, hvad Aviserne skrev angaaende vor store Høj-

tidelighed. Over tre Tusinde Aviser skrev om os paa den

mest fordelagtige Maade. Den store Forandring der er sket

siden min Barndom i denne Retning, er næsten som et Mi-

rakel at tænke paa.

Jeg kan huske da jeg var Junior-Medlem af de Tolvs Raad,

i denne Maaned for 41 Aar siden, at jeg paa min første Rejse

mødte Modstand, hvor jeg end kom hen. Jeg fandt kun Mod-
vilje mod de Sidste Dages Hellige. Jeg fandt Mennesker, som
havde saa meget imod os, at de sagde, at hvis de kunde faa

deres Vilje, vilde Mormonere blive lukket inde i Tabernaklet

og Kanonerne fra Fort Douglas vendt derimod. I Dag der-

imod, finder jeg venlige Følelser, hvor jeg end kommer, jeg

finder Interesse, jeg finder Venlighed, jeg finder Beredvillig-

hed hos Aviserne til at skrive fordelagtigt om os. Alt hvad vi

siger, er de villige til at trykke.

Stillingen for 30 Aar siden: Paa den Tid da jeg præsiderede

over den japanske Mission, blev der udgivet nogle slemme
Ting om os, og naar jeg modtog Bekræftelser hjemme fra,

som modsagde de udgivne Tig, kunde jeg ikke faa dem ind

i de Aviser, som havde udgivet Anklagerne. Gennem mit Præ-
sidium over den Europæiske Mission, som strakte sig over tre

Aar, lykkedes det mig ikke een eneste Gang at faa blot een

Linie ind i de engelske Aviser, som kunde modsige alle

Angrebene.



517

Mange slemme Angreb blev rettet imod os, men Aviserne

vilde ikke modtage de Modsigelser jeg kom med. I Dag der-

imod har vi en meget venligt stemt Presse. Aviserne staar

helt til Tjeneste for Præsident Widtsoe som præsiderer over

den Europæiske Mission. Vi beklager hans Fraværelse her i

Dag, vi vilde have været glade, hvis han havde været her.

Vi beklager ogsaa meget Fraværelsen af Ældste Stephen L.

Richards, som er fraværende paa Grund af sit Helbred.

Jeg husker et Besog, jeg aflagde paa en stor Avisredaktion

i London, som havde udgivet fra 7—10 Spalter med urimelige

Angreb mod Mormonerne, og jeg tog et Anbefalingsbrev med
mig fra et stort Rederi i Liverpool — med hvem vi havde

staaet i Forretningsforbindelse i over 60 Aar — hvilket be-

kræftede ikke alene min Retskaffenhed som Præsident over

den Europæiske Mission, men ogsaa mine Forgængeres Ret-

skaffenhed, men alligevel vilde Avisen ikke udgive een Linie.

Jeg fortalte dem saa at jeg havde Anbefalingsbreve fra alle

»Ikke-Mormon« Bankdirektører i Salt Lake City, og fra de

største en gros Varehuse i New York, som stod inde for min
Ærlighed og gav dem mit Æresord paa, at hvad de havde ud-

givet, var falskt. Men alligevel vilde de ikke udgive noget til

vort Forsvar.

At have over tre Tusinde Aviser, at have den forenede

Presse, at have de vestlige Aviser, særlig i Utah og Idaho —
at have Aviserne i Almindelighed til at give os saa fordel-

agtige Omtaler i deres Spalter er en Kilde til dyb Taknemme-
lighed i mit Hjerte, for at være Medlem af Generalautorite-

terne af denne Kirke. Notitserne og de redaktionelle saavel

som de almindelige Artikler som fremkommer med Illustra-

tioner, er alt, hvad vi med Rimelighed kunde onske os. Det

var meget sjældent at se en Artikel udgivet under Hundrede-
aarskonferencen, som ikke omtalte os fordelagtigt. Den sam-
lede Presse og særlig de store Aviser udsendte alle sande og

velaffattede Artikler.

Jeg bemærkede til de gode Sostre forleden Dag, under den

Kvindelige Hjælpeforenings Konference, at vi er ved at blive

kendt for hvad vi er, gudfrygtige, ærlige og oprigtige Menne-
sker, som stræber efter at tjene Herren og holde hans Befa-

linger, idet vi bærer Evangeliets Budskab til hele Verden. Alt

hvad vi nogensinde har bedt om eller ventet, er at Menneskene
skulde domme os efter de Standarder som vi har lagt med
Grundvold paa Jesus Kristus. »Af deres Frugter skal I kende
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dem.« Vi har en lavere Skilsmisseprocent, vi har en højere

Ægteskabsprocent, vi har en højere Fødselsprocent, vi har

en lavere Dødsprocent, vi har en lavere Forbrydelsesprocent

end noget andet Folk.

Jeg ved ikke noget jeg er mere taknemmelig for, end at vi

nu er ved at blive antaget for det vi er, et gudfrygtigt og

ypperligt Folk.

Profetiernes Opfyldelse: De Sidste Dages Helliges Frem-
gang og Opnaaelser er absolut i fuld Overensstemmelse med
den Profeti som blev udtalt af Profeten Joseph Smith paa den

vestlige Bred af Mississippi Floden, og som bliver omtalt i

Profetens Dagbog' under Datoen den 6. August 1842: »Jeg

profeterer, at de Hellige vil komme til at lide megen Forføl-

gelse og vil blive drevet til Klippebjergene. Mange vil apo-

stasere, andre vil blive slaaet ihjel af vore Forfølgere eller

miste deres Liv under Hungersnød eller andre Modgange,

men andre vil faa Lov til at leve og være med til at bygge

Byer, og se de Hellige vokse til et stort og mægtigt Folk inde

mellem Klippebjergene.«

Dette er blevet opfyldt til det sidste Bogstav, og vi har over

et Tusinde Wards fra Kanada mod Nord til Mexiko mod Syd.

Kirken har i Løbet af de sidste to, tre Aar anvendt mellem
tre og fire Millioner Dollars til Hjælp til at opføre lokale Mo-
dehuse. Folkene i de forskellige Lande har anvendt et lignende

Beløb. Som I ved, har vi her bygget et Tempel til fire Millio-

ner Dollars og vi har bygget Templer i St. George, Manti, Lo-

gan, Kanada, Arizona, og paa de Hawaiiske Øer som alt i

alt har kostet mange Millioner Dollars. Vi har til sidste Bog-

stav opfyldt Profetien helt bortset fra den Kendsgerning, at

dette vestlige Land var betragtet som værdiløst og naar vi saa

tænker paa, hvad der er blevet opnaaet, er det udenfor al

Diskussion at vi har opfyldt denne Forudsigelse.

En værdilos Ørken: Paa den samme Tid som denne Pro-

feti blev udtalt sagde Daniel Webster, en af de forende Stats-

mænd i de Forenede Stater paa den Tid, at han ikke kunde
se nogen som helst Fordel i at sætte Penge i Opdyrkningen
af denne Ørken.

Naar vi .tænker paa den udmærkede Havn i Seattle og paa

den vidunderlige Havn ved San Fransisco, »Den gyldne Port«,

saavel som andre paa Pacifickysten, er jeg sikker paa, at

Daniel Webster ikke helt havde Ret. Naar vi tænker paa, at

det »værdiløse« Land Utah, Idaho, Arizona, Colorado, Ny
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Mexiko og Kalifornien har frembragt mere ædelt Metal end

nogen af de andre Stater, tror jeg, i hele de Forenede Stater.

Naar vi tænker paa, at vi har en Mine her, en Kobbermine,

som arbejder saa vidunderligt, at den i dette Aar har været

i Stand til at udbetale over 150 Millioner Dollars i Dividende,

og naar vi tænker paa de mange Millioner af Dollars som det

Guld er værd, som graves frem i Kalifornien, naar vi tænker

paa de rige Kobberminer i Arizona, for ikke at tale om Solv

og Guld i alle disse Stater, maa vi indrømme, at Daniel Web-
ster ikke vidste meget om det Land han saa hurtigt dømte.

Men den eneste Ting som jeg ønsker at fremhæve, er den,

at vi som Sidste Dages Hellige indrømmer og véd at Joseph

Smith var og er Guds Repræsentant og Profet, og at hans

Profeti er blevet opfyldt til det sidste Bogstav.

Jeg er meget lykkelig over den Tilstand der er for Øje-

blikket, og mit Hjerte fyldes med Taknemmelighed for den

Forandring der er sket baade hjemme og i Adspredelsen.

Medens Verden er i Oprør og der er Uvenskab mellem Natio-

nerne, har de Sidste Dages Hellige ingen Frygt for Frem-
tiden. Tidernes Tegn viser at Herrens andet Komme er nær
for Haanden, og det Arbejde vi tager Del i, er en Forberedelse

for denne store Begivenhed.

I sin Tale her sidste Maaned henviste Biskop Sylvester Q.

Cannon til en Erklæring som var fremkommet af en Præst,

at medmindre »Mormonerne« kan modstaa intelligente Men-
neskers Kritik, den moderne Videnskabs Prøver o. s. v., maatte

de i de næste Hundrede Aar blive talt med mellem Katego-

rien af døende Religioner, og at det vilde blive nødvendigt for

os at skifte vor Tro fra Joseph Smith og hans værdiløse

Aabenbaringer.

Fremgang i Herrens Værk: Aldrig, saa længe Verden staar,

vil det blive nødvendigt for os at forandre vor Tro. Gud lever,

Jesus Kristus er den levende Guds Son. Han har vist sig for

Joseph Smith, Oliver Cowdery og Sidney Rigdon, og vi for-

kynder til hele Verden at vi ved at han lever og at Gud har

givet os, individuelt, et Vidnesbyrd angaaende Guddomme-
ligheden af Joseph Smiths Mission. Vi har Sandheden, og vi

behøver blot at henvise til den gamle Gamaliels Udtalelse om,
at Værket vil blive tilintetgjort af sig selv, dersom det er af

Mennesker, men at ingen kan hindre det, dersom det er af

Gud.

Dette Værk er af Gud, og er nu blevet forkyndt i over 100

(Fortsættes.)
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PRÆSIDENT HEBER J. GRANT
1856 — 22. November — 1931.

Det er 75 Aar siden Herren sendte en af sine bedste og mest

begavede Aander til denne Jord, idet han glædede Jedediah

M. Grant og Rachel Ivins Grant med en Søn.

Han saa forst Dagens Lys i Salt Lake City, som den Gang
ikke var en meget stor By, idet det kun var ni Aar efter at de

første Pionerer var ankommet til Dalen. Heber lærte fra sin

tidligste Barndom den alvorlige Side af Livet at kende. Han
mistede sin Fader, da han var ni Dage gammel, og blev op-

draget af sin ubemidlede Moder. Dette lærte ham Arbejdsom-
hed og Sparsommelighed, og disse to Kvaliteter har alle Ti-

der været meget fremtrædende i Præsident Grants Liv.

Han har oparbejdet sig fra Enkens Søn til en af de mest

agtede og ansete Mænd, ikke alene i Utah, men i de Forenede

Stater. Han er de fattiges og nedtryktes Ven og Beskytter. Han
er alle Tider rede til at hjælpe dem med gode Raad og Midler,

og har mange Gange hjulpet Enken at holde Tag over Hove-
det. Han er kendt for sin Retfærdighed, og der er aldrig nogen

som vil lide Uret formedelst hans Handel og Vandel. Men om
nogen behøver en sand Ven og Forsvarer, kan de altid finde

ham i Præsident Grant. Han er aldrig bange for at sige sin

Mening. Han vil kæmpe for Sandhed og Ret, hvad det end

maatte koste.

Præsident Grant har altid været en sand Missionær. Han
var den, som var udsendt for at aabne Missionen i Japan i

Aaret 1901, og han præsiderede over den Europæiske Mission

fra 1904 til 1906, ved hvilken Lejlighed han besogte de fleste

af de europæiske Lande. Han er Missionærernes Ven, og søger

at opmuntre dem paa enhver Maade.

Som en Familiefader har Præsident Grant været et Ideal og

et Eksempel. Dette kan bedst ses i hans Børneflok, og om han
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end ikke har nogen Søn til at bære hans Navn, saa har han
dog erhvervet sig mange. Sønner ved at bortgifte sine Døtre.

Alle hans Døtre og deres Mænd er aktive i Kirkens Arbejde.

Han er en Mand fuld af Tro og Tillid til sin Gud og hans For-

jættelser til sit Folk.

Vi, som Missionærer i den Danske Mission, siger: »Gud vel-

signe Præsident Grant! Maa han endnu i mange Aar være

vor Profet. Maa vi til alle Tider opholde ham som vor Leder.

Maa vi føle at Gud, vor Himmelske Fader, i Virkeligheden

aabenbarer sin Vilje gennem sin Profet. Og maa vi sætte i

praktisk Udforelse de Instruktioner, som vi modtager fra vor

Profet, Seer og Aabenbarer. Maa vi efterfølge ogsaa denne af

hans Udtalelser, naar han siger: »Fader, jeg beder dig, ikke

at gøre Prøvelserne lettere, men at give mig Styrke og Kraft

til at bære dem.«

Vi gratulerer vor Præsident, og beder at Herren maa bevare

og beskytte ham, saa at han maa blive hos os, lige saa længe

som Livet er behageligt for ham.
Holger M. Larsen.

(Fortsat fra Side 519.)

Aar. I alle disse 100 Aar er Jesu Kristi Evangelium, saaledes

som det blev aabenbaret gennem Profeten Joseph Smith, ble-

vet forkyndt over hele Verden, hvor der findes religiøs Fri-

hed.

Overalt hvor det har været forkyndt, har ærlige Mænd og

Kvinder modtaget Budskabet, annammet Evangeliet, og er

gaaet ned i Daabens Vande, og har viet deres Liv og Formue
til Forfremmelsen af denne store Sag. Fra alle religiøse Sam-
fund under Himmelen, har vi faaet Medlemmer.
Jeg har aldrig gaaet videre end til min egen Erfaring i

Livet, men jeg kender ikke til at en eneste Missionær, som
har gaaet ud i Verden, ikke én, er blevet omvendt til nogen

anden Religion, og der kommet hjem for at forkynde, at

Jesu Kristi Evangelium ikke er sandt. Men Hundreder og

Tusinder af Gange har jeg i mit Liv hørt Vidnesbyrd af unge
Mænd og Kvinder, som er gaaet ud for at forkynde dette

Evangelium, og som er kommet tilbage og har baaret deres

Vidnesbyrd om, at de nu havde en storre Kundskab om dette

Værks Guddommelighed, og at deres Vidnesbyrd var blevet

styrket. Tænk paa det. Hvilket vidunderligt Mirakel er det
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ikke at vore uerfarne unge Medlemmer, som tilhører en Kirke

med »falske« Profeter og »forvendt« Lære, gaar ud i Verden,

og kommer i Kontakt med alle Verdens Lærdomme og Ud-
dannelse og Tro, og har disse andre Kirker ikke været i

Stand til at omvende nogen af dem, og vise dem den snævre

Sti der fører til evigt Liv.

Jeg bærer Vidnesbyrd til eder i Dag — og jeg taler ikke

blot til det Folk som er forsamlet her i Dag, men til dem som
lytter i Radio, hjemme eller ude, i de Forenede Stater eller i

fremmede Lande — jeg bærer mit Vidnesbyrd at Gud lever,

at han er vore Aanders Fader, og Jesus Kristus er den le-

vende Guds Søn, at Joseph Smith er den sande og levende

Guds Profet, og at hans Ord, som findes i Pagtens Bog, er

inspirerede Ord af en Herrens Profet. Jeg ønsker at alle Men-
nesker skal vide, at den Aabenbaring eller det Syn blev givet

til Joseph Smith i det 76. Kapitel i Pagtens Bog, er absolut

sandt.

For nogle Aar siden var det mange Præster, endog flere

Hundrede, der blev stillet følgende Sporgsmaal:

»Tror De paa Gud Fader, Gud som en Person, i hvis Bil-

lede De er skabt?«

»Tror De at Kristus var den levende Guds Søn, sendt af

ham for at frelse Verden at han er Guds egen Søn,

med en guddommelig Mission, at han døde paa Korset, og blev

oprejst fra de døde?«

»Tror De at De, naar De dør, vil leve igen som en bevidst

Intelligens, og vide hvem De og andre Mennesker er?«

Disse Sporgsmaal blev sendt til Præster i Ny-England, og

ikke en eneste gav et helt overbevisende »Ja« som Svar, selv

om de var bedt om at svare med »Ja« og »Nej«.

Alle disse tre Sporgsmaal kan besvaret af alle Sidste Da-
ges Hellige. Vi tror at Gud viste sig for Joseph Smith, og at

han sagde, at Jesus Kristus var hans »Son, den Elskede«.

Vi kan ogsaa læse, hvad der staar i Pagtens Bog det 76.

Kap. Vers 40—43, og Vers 22—24.

Saa der er ingen Tvivl i vore Sind. En Mand sagde til mig:

»Det eneste religiøse Folk jeg nogensinde har mødt i mit Liv,

som har en fuldkommen Tro, og en absolut Overbevisning

om deres endelige Skæbne, er »Mormonerne«, og det er sandt.

Jeg fryder mig i Herrens Værks Fremgang. Maa Herren

velsigne enhver som har et Vidnesbyrd om Guddommelig-
heden af dette Værk, at de kan leve Evangeliet saaledes, at
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deres Liv vil forkynde Evangeliet til Verden. Det Løfte er

givet at de, som vil gore Faderens Vilje, skal vide om Lær-
dommen er af Gud, eller om den er af Mennesker.

Maa Herren hjælpe os til at være absolut ærlige til at be-

tale vor Tiende, til at overholde Visdomsordet og til at sætte

et Eksempel, som vil tilskynde Mænd og Kvinder til at under-

søge det Budskab vi forkynder. Det er min ydmyge Bøn, at

Herren vil velsigne enhver ærlig Sjæl paa Jordens Overflade,

og jeg beder det i Jesu Kristi, vor Forløsers Navn. Amen.

OPBYGGENDE STADFÆSTELSER.
Uddrag fra en Begravelsestale som nylig blev holdt af

Præsident Heber J. Grant.

En Gang hørte jeg Apostel Marriner W. Merrill sige, at han
følte sig næsten oprørsk, da hans ældste Son blev bortrevet

af Døden, midt i sin Manddoms Kraft. Broder Merrill var

meget i Logan Tempel. Han havde en stor Familie, og hans

Søn havde Ledelsen af en Forretning som tilhørte hans Fa-
der og Familien. Han havde ogsaa adskillige gode Gaarde,

og denne Son tog Vare paa alle sin Faders Forretninger, og

var en Mand med meget stor Organisationsevne. Broder Mer-
rill sagde, at en Gang da han var i sit Hjem, og havde meget
bitre og oprorske Følelser fordi hans Sons Liv ikke var ble-

vet sparet, og mente at der var ikke blevet udøvet tilstræk-

kelig Tro, da han blev salvet under sin Sygdom, horte han
sin Søns Stemme, saa tydeligt som han nogensinde havde
hørt den medens han var i Live, og han sagde: »Fader, det

er ikke velbehageligt for vor Himmelske Fader at du sorger

over min Død. Jeg er netop der, hvor Herren ønsker at jeg

skal være, og jeg gør Arbejde som er af meget større Vigtig-

hed end det Arbejde jeg vilde have gjort, dersom jeg havde
vedblevet at være paa Jorden. Du maa forsone dig med den
Kendsgerning at jeg er, hvor min Himmelske Fader ønsker

at jeg skal være.«

Og Broder Merrill sagde selvsagt, at efter den Tid havde
han ingen bitre Følelser angaaende sin Sons Bortgang.

Jeg erindrer at jeg ved en Lejlighed hort Wilford Woodruff
sige, at han holdt usigelig meget af sin Son Brigham, en ung
Mand omtrent paa min Alder. Vi var Skolekammerater, da vi
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var Drenge. I 1876 blev der taget et Billede af omtrent et Du-
sin Drenge og ligesaa mange Piger, og dette Billede blev sendt

til Jubilæumsudstillingen. I ved at vore Fjender siger, at i

Polygamiægteskaber bliver Racen svækket intellektuelt, fysisk

og moralsk. Og disse Drenge og Piger var »forfærdelige Ek-

sempler« paa de polygamiske Ægteskabers Produkter. Og af

disse var jeg den mest »forfærdelige«, da jeg var den sidste

af den sidste Hustru. En af Drengene paa det Billede var

Brigham Woodruff, en af de bedste og mest intelligente

Drenge jeg har set.

Broder Woodruff sagde at i hele sit Liv havde han aner-

kendt Herrens Haand i alt som havde modt ham, Liv, Dod,

Glæde, Sorg og alt — indtil han mistede denne Dreng. Han
sagde, at da hans Søn Brigham druknede, folte han sig meget

bitter og næsten oprørsk. Tilsidst var Herren saa naadig at

give ham en Stadfæstelse, der fortalte ham, at han havde et

stort Arbejde at gore her, — det vil sige, Broder Woodruff —
i Templerne, saa snart de blev færdige — og han udførte,

ved Hjælp af sine Venner, Tempelarbejde for Tusinder af

hans Forfædre, som var døde uden at have Kendskab til

Evangeliet. Herren fortalte ham (jeg har glemt enten det

var i en Drøm eller ved en virkelig Stemme) at denne hans

Søn var ønsket paa den anden Side for at bringe Evangeliet

til hans Slægt, som Broder Woodruff skulde gore det stedfor-

trædende Arbejde for, naar Templerne blev færdige. Dette

forsonede Broder Woodruff med Tabet af sin Dreng. Han
sagde: »Jeg havde haabet, at denne Dreng en Gang vilde folge

mig. Han var mere intelligent end jeg er, og jeg haabede at

han en Dag kunde blive en af den Herre Jesu Kristi Apostle,

og det var forfærdelig tungt for mig, da han døde. Men jeg

vil altid være taknemmelig til Herren fordi han har givet

mig en speciel Stadfæstelse om, at min Dreng er gaaet der-

hen, hvor han behøvedes mere end her.«

Der var tre unge Mænd som var saa fortrolige, som jeg

tror det paa nogen Maade er muligt for unge Mænd at være.

Det var Heber J. Grant, Feramorz L. Young og Richard W.
Young. Feramorz L. Young havde været i Østen, og var ud-
eksamineret fra Troy Polytekniske Institut med aller bedste

Karakter, rejste derpaa til Mission til Meksiko, hvor han døde
og blev begravet. Det har altid forekommet mig at være saa

forunderligt, at en Dreng med saa megen Uddannelse, og

som vilde have kunnet udrette saa meget, skulde blive taget
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fra os. Da han var i Skole, lærte de at et bestemt Stykke i

Tekstbogen var fejlagtigt udregnet, og denne Forklaring var

klæbet ind i Bogen, saa at Studenterne ikke skulde begaa den

Fejltagelse at faa det forkerte Svar. Fera fik ikke alene de

bedste Karakterer i den mathematiske Retning, men han stu-

derede denne Ting meget omhyggeligt, og viste at Professo-

rerne havde begaaet en Fejl, og at den Mand som skrev Bo-

gen, havde Ret. Dette gjorde ham meget beromt som Mate-

matiker. Han maatte forsvare Kirken og dens Lærdomme
hele den Tid han var i Østen. Vi praktiserede Polygami, og

han havde skrevet flere Artikler som forsvarede dette Prin-

cip. Han var selv Barn af et saadant Ægteskab, og jeg ved,

at han agtede at indgaa i denne Ægteskabsorden, for han
havde talt alvorligt til mig om det. Jeg syntes at med hans Tro

og Kundskab, og med al den Oplysning han havde, var det

kun altfor sørgeligt at han maatte nedlægge sit Liv medens
han var i Herrens Tjeneste.

En af mine kæreste Venner i Drengeaarene var Horace G.

Whitney. Horace dromte en Gang efter Feras Dod, at han
talte med ham. Horace spurgte ham, hvad han gjorde, og

modtog dette Svar: »Jeg arbejder her, Horace, med Kirkens

vildfarne Drenge og Piger, som glider bort fra den sande

Lære, og jeg søger at vende deres Hjerter tilbage til Sand-

heden. Dette er mit Kald, og det er af meget større Vigtighed

end om jeg havde vedblevet at være paa Jorden. Jeg har en

stor Indflydelse over dem.«

Jeg erindrer at jeg fortalte dette til en af mine Brødre, som
i mange Aar havde været borte fra Kirken, men saa sluttet

sig til den igen, og han sagde: »Ja, dersom der nogensinde

var en Dreng som jeg respekterede medes han var i Live, saa

var denne Dreng Fera Young.«

Jeg tror ikke at Fera Young nogensinde i sit Liv lyttede

til en uren Fortælling. Dersom nogen begyndte at fortælle en

saadan Fortælling, saa vilde han undskylde sig og gaa bort.

Jeg har aldrig hørt et urent Ord udtalt af ham. Hvis der no-

gensinde var en absolut ren, ung Mand paa denne Jord, saa

var det denne unge Mand.
Da han dode sagde hans Moder, at hun ikke kunde erindre

et Ord eller en Tanke eller Handling i hans Liv, som kunde
bringe hende den mindste Sorg eller Ubehag. Der er mange
Modre som maaske kan sige en saadan Ting om sin Son, men
i Almindelighed er det Tilfældet, at dersom den Mand som
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havde været denne Sons mest intime Ven fra hans Drenge-

dage og indtil den Dag han døde, vilde fortælle, hvad han
vidste, saa kunde denne Moder ikke sige noget saadant. Min
Moder kunde ikke sige det om mig, dersom andre fortalte

hende, hvad jeg gjorde som ung Dreng, men jeg kunde sige

det om Feramorz Young.

Hvad er Følgen? Feramorz L. Young har gennem speciel

Stadfæstelse faaet to vidunderlige og smukke Kvinder beseg-

let til sig. En Kvinde kom. til hans Moder, Søster Young, med
Billede af en af denne Dames nærmeste Venner, en meget

smuk Kvinde, og sagde: »Fru Young, jeg tror ikke et Ord af,

hvad jeg nu vil fortælle Dem. Denne min Veninde var en af

de ædleste og bedste unge Kvinder som nogensinde har levet.

Hun er kommet til mig, her i Salt Lake City, ved tre forskel-

lige Anledninger om Natten i Dromme, og har givet mig
denne Oplysning, Datoen for hendes Fødsel, hendes Død, og

alt som er nødvendigt, siger hun, for Tempelarbejde, og hun
har fortalt mig at Deres Søn, Feramorz L. Young, har omvendt
hende,, og at han desuden har bedt hende om at gifte sig

med ham. »Jeg ønsker at du skal gaa til Fru Young, og give

hende denne Underretning, og indestaa for min Hæderlig-

hed, Renhed og Retskaffenhed, og faa Arbejdet udført for

mig, saa at jeg for Evigheden kan blive viet til hendes Søn,

Feramorz L. Young.«

Denne Kvinde som besøgte Fru Young, sagde: »Jeg tror

ikke et Ord af det, men sidste Gang denne min Veninde kom
— det var den tredie Gang — sagde hun: »Der er ingen i Salt

Lake City som kender mig, og kan indestaa for mig, undta-

gen du. Du er det eneste Individ som jeg kender i Salt Lake
City.« Endvidere sagde hun til Fru Young: »Jeg kan skaffe

Dem alle Underretninger med Hensyn til hendes Karakter,

fra det Sted, hvor jeg boede for. Den sidste Gang denne unge
Kvinde kom til mig, sagde hun: »Du kan ligesaa godt gaa

til Fru Young, og give hende disse Oplysninger, thi jeg agter

at komme og komme og komme indtil du gør det.« Og Kvin-

den fortsatte: »Jeg kan ikke udholde at hun skal komme
igen. Det er saa urimeligt, og jeg tror ikke et Ord af det.«

Denne smukke Kvinde blev beseglet til Broder Young, og jeg

er overbevist om, at min unge Ven ikke gik Glip af noget ved
at dø i sin Ungdom.
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MORMONPIONERERNES RETSKAFFENHED.
Af Præsident Heber J. Grant.

Jeg fryder mig i Jesu Kristi Evangelium og i de mange
enkelte Vidnesbyrd som er blevet givet af Tusinder, ti Tusin-

der, ja, endogsaa af Hundredetusinder fra den Dag da Kir-

ken først blev organiseret, med Joseph Smith som Redskab.

Jeg er taknemmelig for at vide, at ærlige Mennesker fra hvert

Land i Verden, fra hver Religion under Himlen har antaget

Evangeliet og gennem oprigtig Bøn har faaet et Vidnesbyrd

angaaende Guddommeligheden af det Arbejde, hvori vi som
Sidste Dages Hellige tager Del.

Da jeg lyttede til de mange anerkendende Ord, som blev

udtalt her til Morgen angaaende Pionererne, tænkte jeg paa,

at alt som er blevet udført her, er et Resultat af en Drengs

Tro, en Tro som fik ham til at gaa ud i Skoven og bede Gud
om Lys og Kundskab. Hans Bøn blev besvaret og han havde

det Privilegium at blive stillet overfor Gud og Jesus Kristus.

Jeg er taknemmelig for Joseph Smiths vidunderlige Ar-

bejde. For en ganske kort Tid siden, mindre end to Maaneder,

havde jeg Anledning til i ca. 25 eller 30 Minutter at udtale

nogle anerkendende Ord om Brigham Young og fortælle

lidt om hans Opnaaelser. Jeg er lykkelig naar jeg tænker til-

bage paa det store Arbejde som blev udfort af Brigham
Young og ved at tænke paa de vidunderlige Evner, den Kraft

og Intelligens, fysisk og mental Styrke som den Mand var i

Besiddelse af, men mere end noget andet glæder jeg mig over

det vidunderlige Vidnesbyrd, som han altid bar om Gud-
dommeligheden af Joseph Smiths Mission, og den vidunder-

lige Maade, hvorpaa han altid tillagde Joseph Smith al Aner-

kendelsen for at have lagt Grundvolden til det Arbejde, som
det saa var blevet hans Privilegium at fuldføre. Han frem-

hævede altid at Joseph Smith havde været et Redskab i Guds
Haand til at inspirere og velsigne Brigham Young og til at

give ham Kundskab om, hvad han skulde udføre.

Vi, som Sidste Dages Hellige, er klar over, at Joseph Smith

begyndte paa Rejsen til Klippebjergene og kun vendte til-

bage fordi mange af dem, som ikke var saa stærke i Troen,

fandt Fejl ved ham og hans Fremgangsmaade, at han trods

det at han var jaget af alle, alligevel vilde gennemstrejfe og

undersøge dette Land, at han havde erklæret efter Aåben-
baring fra Gud, at Folk skulde rejse til Klippebjergene, at
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nogle vilde miste deres Liv ved Forfølgelse, Hungersnød og

andre Modgange, men at andre vilde leve og se de Sidste

Dages Hellige blive til et stort og mægtigt Folk.

Jeg tror at en af de Ting som bedst viser Brigham Youngs
Karakter, er den Maade hvorpaa han altid fremhæver, at han
ikke har gjort andet end at bygge paa den Grundvold som
Joseph Smith havde lagt. Vi har en Bog som indeholder

Hundreder af Paragrafer som er kommet til os gennem Pro-

feten Joseph Smith.

Jeg er taknemmelig for den Kendsgerning, som det ogsaa

er blevet vist her i Dag, at alle vore store Foretagender er

bygget paa Troen paa Gud.

Jeg ønsker at sige, at der er en Ting som vi aldrig skulde

glemme, naar vi taler om Anerkendelse af Pionererne, og

det er de vidunderlige Opofrelser som deres Hustruer gjorde.

De havde de store Byrder at bære. Hustruerne blev hjemme
medens Mændene drog ud i Missionsmarken. Men de havde

ligesaa store Byrder at bære. Jeg takker Herren for saadanne

Kvinder som Eliza R. Snow. Zina D. Young, Bathseba W.
Smith, Emmeline B. Wells og saadanne Kvinder som min
egen, kære Moder og Anthony W. Ivins Moder. De var iblandt

de bedste og sandeste og havde de mest overbevisende Vid-

nesbyrd om Guddommeligheden af det Arbejde, hvori du og

jeg tager Del, som nogen kunde have.

Maa Gud hjælpe dem af os som skylder Pioner-Fædrene og

Mødrene, og dem som opbyggede Kirken i de første Dage, vor

Eksistens, at være loyale, sande og trofaste, er min ydmyge
Bøn. Som Præsident for Kirken ønsker jeg at udtrykke min
Taknemmelighed for alt, som er blevet udfort i Anledning

af den store Højtidelighed vi har haft, for alt det Arbejde,

som er lagt deri af Komiteens Medlemmer. Jeg synes at det

ikke er mindre end vidunderligt — og at vi har haft en vid-

underlig Tid sammen.
Maa Guds Velsignelser være med os, jeg beder i Jesu Kri-

sti Navn, Amen.

RAAD TIL FORÆLDRE.
Af Præsident Heber J. Grant. 6. April 1902.

Lad os lære vore Børn ligesaa meget ved Eksempel som
ved Tale. Naar vi tjener 1 Krone, lad os saa betale 10 Øre i

Tiende, og naar vi giver vore Børn 1 Krone, lad os bede dem
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om at betale Herren en Tiendedel. Lad os se efter, at de gaar

regelmæssigt til Søndagsskole, Primary eller Ungdomsfor-

eningen, og paa den Maade vil de lære at elske Herrens Ar-

bejde, deres Tid og deres Talenter vil blive optagne, og de vil

ikke have nogen Tid til at deltage i de Ting, som ikke er saa

gode. Jeg har hørt Mænd og Kvinder sige, at de vilde lade

deres Børn vokse op til Skelsaar og Alder, inden de vilde paa-

virke dem med Religion, at de ikke vilde give dem nogen

Undervisning i Evangeliet, saa længe de var smaa og ikke

forstod at værdsætte det. Jeg tror ikke, at saadanne Menne-
sker har Tro nok paa Evangeliet. Herren har sagt, at vi skulde

undervise vore Børn, medens de er smaa, og jeg foretræk-

ker hans Ord fremfor Ord af dem, som ikke efterlever hans

Befalinger. Det er taabeligt at tro, at vore Børn vil vokse op

med nogen Kundskab om Evangeliet, naar de aldrig har lært

noget om det. Nogle argumenterer saaledes: »Jeg er en Sidste

Dages Hellig, og min Kone er en god Sidste Dages Hellig, vi

blev gift i Templet og blev beseglede til hinanden af en, som
havde Myndighed fra Præstedømmet i Henhold til de nye

Aabenbaringer, og vore Børn maa nødvendigvis vokse op som
gode Sidste Dages Hellige, de kan ikke forandre det, de bliver

født til det.«

Jeg har lært at multiplicere, og det samme har min Kone,

men vil vore Børn blive født med Kendskab til at multipli-

cere? Jeg véd maaske, at Evangeliet er Sandhed, og det

samme gør min Kone, men jeg ønsker at fortælle eder, at

vore Børn vil ikke blive født med den Overbevisning, og de

vil ikke faa den, uden at de studerer det og faar et Vidnes-

byrd for dem selv.

Mine Brødre og Søstre, hvis vi vil studere Skrifterne og

holde Herrens Befalinger, vil alle Forjættelserne blive opfyldt

over vore Hoveder, og vi vil vokse i Kundskab og Intelligens.

Der er ikke noget, der hedder at staa stille. Kirken staar ikke

stille, den gaar stadig fremad.

Jeg fryder mig over, at den Profeti, som Joseph Smith ud-
talte om, at efter at de Sidste Dages Hellige havde været

drevet om, og nogle havde mistet Livet paa Grund af For-

følgelserne og andre Modgange, skulde andre leve og se dem
blomstre op til et stort Folk, er gaaet i Opfyldelse. Jeg glæder

mig over, at vi er blevet et mægtigt Folk. Gud velsigne Eder,

mine kære Søskende. Gud velsigne alle vore Organisationer

og hjælpe os til at blive sande og trofaste, til at faa Kund-
skab, saa at vi kan udføre vore Pligter, og til at være et



530

Eksempel, som er værdigt til Efterfølgelse. Maa Herren

hjælpe os at gøre dette og til at lære vore Børn, at de maa
komme sammen med os i det celestiale Rige, er min Bøn i

Jesu Kristi Navn, Amen.

HUGH J. CANNONS DØD.
Af Dr. John A. Widtsoe, af de Tolvs Raad.

En anden stor Mand er »faldet i Israel«. Denne Gang er

det Ældste Hugh J. Gannon, Redaktor af Improvement Era,

som er et Organ for Unge Mænd og Kvinders Uddannelses -

forening i Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige. Han blev

kaldt hjem den 6. Oktober 1931.

Hele Ældste Cannons Liv har været et Liv fyldt med Tje-

neste og Aktivitet for Kirken. Han blev født den 19. Januar

1870, som Søn af den senere Præsident George Q. og Sarah

Jenne Cannon. Han fik en almindelig Skoleuddannelse hos

sin Fætter George M. Cannon og senere fuldendte han sin Ud-
dannelse paa Utah Universitet. Han var kun tyve Aar

gammel, da han blev kaldet til at udføre en Mission til Tysk-

land. Cirka atten Maaneder efter hans Ankomst hertil, blev

hans Broder David angrebet af et Sygdomstilfælde og døde i

hans Arme. Han ledsagede sin Broders Lig hjem til Utah.

Fem Aar senere blev han kaldet til at være Medlem af Gene-

ralbestyrelsen for Sondagsskoleorganisationen. Han gjorde

Tjeneste i denne Stilling i over syv Aar. I Aaret 1901 blev han
kaldet til at rejse tilbage til Tyskland for at præsidere over

denne Mission, hvilket Arbejde han udførte i tre Aar med en

vidunderlig Fremgang. Medens han opholdt sig her, fik han
Meddelelse om, at han var blevet valgt til at være Præsident

over den nylig organiserede Liberty Stav i Utah. Dette skete

den 26. Februar 1904. Her præsiderede han saa til Aaret 1920,

da Kirkens første Præsidentskab kaldte ham til at ledsage

Apostel David O. McKay paa en Inspektionsrejse gennem
alle Kirkens Misioner. Det tog 30 Maaneder at foretage denne

Rejse. Den gik helt rundt om Jorden saa langt som til Kina,

Japan, Armenien og alle Øerne i Havet.

I 1925 kom det tredie Kald til ham, denne Gang blev han
kaldet til at præsidere over den Schweizisk-Tyske Mission.

Tre Aar senere, medens han endnu var paa denne Mission,

fik han Meddelelse om at han var valgt til Medredaktør for
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Improvement Era, efter Ældste Edward H. Andersens Død.

Denne Stilling udfyldte han med den mest bemærkelsesvær-

dige Succes lige til sin Dod.

Ældste Cannon efterlader sig sin Enke, Fru Sarah Richards

Cannon, en Datter af Apostel George F. Richards, og folgende

Børn (I forste Ægteskab med Miss Ellen Wilckens, som dode

for tyve Aar siden) Hugh Hurley Cannon, Fru Purcell, Fru

Ruth Marshall, Charles Wilckens Cannon, Fru Constance C
Wilson, Miss Rosannah Cannon; (I sidste Ægteskab) George

R., Alice R., Maxwell R. og Dean Cannon, som alle begræder

Tabet af en elsket Mand og Fader.

Ældste Cannons Hjem var et ideelt Hjem for en Sidste

Dages Hellig. Den enes Ønske var alles Ønske. Der var ingen

Skyer eller Skygger over det. Sygdom kunde ramme det,

Skuffelser kunde komme over det, men Freden og Kærlig-

heden, God Nat Kyssene og de glade Morgenhilsener blev

aldrig forstyrret. Med sin kærlige Natur gav han sit Hjertes

bedste Gave til hende Herren skænkede ham. Hvis trostende

Ord nogensinde skulde blive talt, vil vi udtale dem her med
Sympati for hende, hvis Hjerte bloder under Savnet. Hvis

man behovede at give disse Rorn gode Raad, vilde vi gøre det

med Glæde, men Raad behoves ikke her, hvor en klog Faders

Levned taler for sig selv.

Han efterlader sig ingen Rigdomme af det Verden kalder

Rigdom, til Hustru og Born, men han efterlader en Skat,

som intet Guld kunde betale, et dadelfrit Rygte og et udode-

ligt Navn.

De Hellige i Europa sender deres mest sympatiske Hilsener

til den ramte Familie, men ved samtidigt at disse er trøstet

med den Overbevisning som Evangeliet giver, at deres kære
Mand og Fader kun er gaaet bort for at fortsætte sin Missi-

onsvirksomhed paa den anden Side i en stadig Fremgang og

evig Udvikling.

Vi lærer ikke Menneskene at kende, naar de kommer til

os; vi maa gaa til dem for at finde ud, hvorledes det for-

holder sig med dem. (Goethe.)

Betænk- Dem ikke for længe. Livet er ikke langt nok til

det.
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DEN SVENSKE MISSION FAAR NY PRÆSIDENT.

Præsident Gideon N. Hulterstrøm, som i en Aarrække har

præsideret over den Svenske Mission, i den sidste Periode for

et Tidsrum af næsten 4 Aar, er blevet hæderligt afløst, med
Tilladelse til at rejse hjem.

Præsident Hulterstrom er en velkendt Mand og har erhver-

vet sig mange Venner i Missionsmarken, ikke blot i den
Svenske Mission, men i hele Skandinavien. Han har udført

et stort og vidunderligt Arbejde i Missionens Tjeneste, og

naar han nu rejser hjem til sine kære, er det med alle Sø-

skendes og Venners bedste Ønsker om en god Rejse og om
Herrens Velsignelse i Fremtiden.

Som hans Efterfølger er udnævnt Ældste Gustave W. Fors-

berg, som er Medlem af Ensign Stavs Højraad. Broder Fors-

berg, som er svensk af Fødsel, blev født den 7. August 1879

og emigrerede til Utah i 1891, sammen med sine Forældre.

Broder Forsberg har tidligere arbejdet som Missionær i

Sverige og har deltaget meget i kirkeligt Arbejde hjemme i

Salt Lake City, baade i sin Stav og sit Ward og som Medlem
af Præsidentskabet over de svenske Møder i Salt Lake City.

Hans Hustru og tre af hans Børn vil ledsage ham paa
hans Mission. Vi ønsker Broder Forsberg og hans Familie

hjertelig velkommen til Europa og beder, at Herren vil

skænke dem en rig Velsignelse i deres Arbejde.

Det er vort Privilegium, at vi kan være saa nøje forbundet

med vore Pligter, at Fristelsen ikke har nogen Magt over os

til at føre os paa Afveje. (Karl G. Maeser.)

INDHOLD
Præsident Heber J. Grant . 510

Gud lever 515

Redaktionelt 520

Opbyggende Stadfæstelser . 523

Mormonpionerernes Retskaf-

fenhed 527

Raad til Forældre 528

Hugh J. Cannons Død 530

Den svenske Mission faar

ny Præsident 532

Udgivet af den danske og norske Mission.

Præsident for den danske Mission: HOLGER M. LARSEN,
Priorvej 12, København F.

Præsident for den norske Mission: HYRUM D. JENSEN,
Osterhaugsgaten 27, Oslo.

Trykt hos F. E. Bording.


